

**Trafik og Veje**  
Rådhuspladsen 1. 3300 Frederiksværk

---

Anders Skou Jørgensen  
Sct Anna Gade 8  
3000 Helsingør

## **Endelig afgørelse om vejlukning for enden af Skovlinien**

### **Kære beboere**

Tak for jeres svar i forbindelse med det udsendt høringsbrev af den 20. januar 2020 om lukning for enden af Skovlinien med en stibom.

Fristen for indsigelser og bemærkninger blev fastsat til den 10. februar 2020.

Vi har modtaget bemærkninger fra flere grundejere i området og fra de påtaleberettigede beboere jf. deklARATIONERNE fra 1939 om vejret. De indkomne bemærkninger har givet anledning til at vi fjerner stibommen for enden af Skovlinien.

### **Afgørelse**

Vi har vurderet at den bedste løsning for området som helhed er at fjerne bommen, så trafikken kan fordeles ligeligt i området. Den nuværende placering af bommen, og muligvis også bumpene på Sune Ebbesensvej, skaber uhensigtsmæssigheder for trafikken.

Der er et trafikalt behov for at Skovlinien holdes åbent som indfaldsvej til området, ligesom den sydlige del af Reinhard Van Hauensvej og de asfalterede veje, fordi Skovlinien giver adgang til de nærliggende veje i sommerhusområdet.

Den nuværende placering af bom og sandsynligvis også vejbumpene på Sune Ebbesensvej kan medvirke til, at næsten hele trafikken fra den sydlige del af Skjalm Hvidesvej og en del, af den nordlige del af Skjalm Hvidesvej flyttes over til den sydlige del af Reinhard Van Hauensvej.

Det er ikke hensigtsmæssigt at den sydlige del af Reinhard Van Hauensvej håndterer trafikken alene, da den er en smal grusvej og udsynet på vejen er begrænset, og vejforløbet er præget af flere sving med træer på begge sider.

De påtaleberettigede grundejere, Reinhard Van Hauensvej 20, Reinhard Van Hauensvej 22 og Skovlinien 35 som har vejret til Skovlinien, er også imod vejlukning for enden af Skovlinien. De ønsker ikke en stibom placeret på Skovlinien, og derfor skal bommen fjernes.

De påtaleberettigede grundejere samt grundejerne på Reinhard Van Hauensvej ønsker vejstykket ud for Reinhard Van Hauensvej nr. 25 og Skjalm Hvidesvej nr. 45 nedlægges eller evt. lukkes i stedet for.

Vi har set på om forbindelsesvejen mellem Reinhard Van Hauensvej og Skjalm Hvidesvej kan lukkes eller nedlægges, og vi har vurderet, at det bedste løsning vil være at holde den åben, så beboerne vest for Reinhard Van Hauensvej også har mulighed for at kunne køre ud af flere indfaldsveje end kun Sune Ebbesensvej, fordi der kan være tilfælde hvor en vej kan blive spærret af et uheld eller nedfaldne grene i forbindelse med stormvejr.

Beboerne i området skal også have mulighed for at vælge de mest hensigtsmæssige veje til at køre ud af område. Reinhard Van Hauensvej er en vigtig indfaldsvej til området, fordi den har næsten direkte adgang til den del af Helsingevej som munder ud tættest på Frederiksværk, hvorimod Skovlinien og Sune Ebbesensvej er vigtige indfaldsveje hvis man skal mod Helsingø.

Til orientering kan vi oplyse at vi holder vejsyn med henblik på at istandsætte Reinhard Van Hauensvej. Vi regner med at indkalde til dette vejsyn om istandsættelsen af Reinhard Van Hauensvej efter sommerferien 2020 når truslen fra Coronavirussen forhåbentligt er aftaget.

## Høringssvar og indsigelser

De væsentligste indsigelser er gennemgået bagest i brevet. Se skabelonen "Gennemgang af indsigelser/høringssvar"

## Hjemmel

Tilladelse til opsætning af stibom er meddelt i henhold til § 57, I lov om private fællesveje (LBK nr. 1234 af 04/11/2015).

## Klagevejledning

Du kan klage over denne afgørelse til Vejdirektoratet, Havnegade 27, 1058 København K. Klagen kan indsendes via Vejdirektoratets elektroniske klageblanket på [borger.dk](http://borger.dk). Gå ind på borger.dk – Samfund og rettigheder – Klagemuligheder – Klagemuligheder i Danmark – Klag til Vejdirektoratet over afgørelser på vejområdet.

Klagen omfatter kun retlige spørgsmål. Det vil sige Vejdirektoratet kun kan tage stilling til, om afgørelsen er lovlige, men ikke til kommunens skøn indenfor lovens rammer – undtaget ekspropriationssager, hvor Vejdirektoratet ligeledes kan tage stilling til skønnet. Klagefristen er 4 uger fra modtagelsen af denne afgørelse og klagen skal være modtaget i Vejdirektoratet inden udløbet af denne frist. Afgørelsen kan kun indbringes for domstolene, hvis du har udnyttet din klagemulighed.

Venlig hilsen

**Rebin Jaffar Ezeldin**

Vejingeniør

Telefon 47 78 40 00

[mail@halsnaes.dk](mailto:mail@halsnaes.dk)